
 - 1 - 

S t a t u t á r n í  m ě s t o  Z l í n 

 

USNESENÍ 

 

Z a s t u p i t e l s t v a  m ě s t a  Z l í n a 

 
16. zasedání 11. 2. 2021 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

1/16Z/2021 schvaluje 

udělení Ceny města Zlína za rok 2020 MUDr. Anně Gregorové 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

2/16Z/2021 bere na vědomí 

- rozpočtové opatření č.52/2020, tabulka č. 1 – 15,  

- rozpočtové opatření č.54/2020, tabulka č. 1 – 17. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

3/16Z/2021 bere na vědomí 

- rozpočtové opatření 1/2021, tabulka č. 1 - 26,  

- rozpočtové opatření 2/2021, tabulka č. 1 - 46. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

4/16Z/2021 schvaluje 

1. rozpočtové opatření č. 3/2021 – navýšení a přesuny schváleného rozpočtu 

roku 2021 dle přiložených tabulek   

2. poskytnutí dotací subjektům a ve výši dle tabulky č.1 řádek č.1, tabulky č.8 

řádky č.2, 4, 5, tabulky č.10 řádky č.2 a 3, tabulky č.15 řádky č.1 až 4 a tabulky 

č.25 řádek č.2   

3. uzavření veřejnoprávních smluv o dotacích se subjekty dle tabulek a čísel 

řádků uvedených v bodě č.2 tohoto usnesení 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

5/16Z/2021 schvaluje 

uzavření smlouvy o úvěru mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO: 00283924, jako klientem a Komerční bankou, a.s., 

se sídlem Na Příkopě 33 čp. 969, 114 07 Praha 1, IČO: 45317054, jako 

poskytovatelem či bankou, v max. výši 500 mil. Kč, s pohyblivou úrokovou 

sazbou 3M PRIBOR + 0,13% p.a., dobou čerpání do 31.12.2024 a s dobou 

splácení do 31.12.2040, 

pověřuje 

RNDr. Bedřicha Landsfelda, náměstka primátora dojednáním všech 

náležitostí úvěrové smlouvy, jejím uzavřením a podpisem, 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

6/16Z/2021 schvaluje 

uzavření Dodatku č. 1 Rámcové smlouvy o spolupráci při rekonstrukci 

Zimního stadionu Luďka Čajky ve Zlíně mezi statutárním městem Zlín, se 

sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČ: 00283924, a HC Berani Zlín, z.s., se 

sídlem Březnická 4068, 760 01 Zlín, IČ: 00531928, dle přílohy č. 1 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů.



 - 2 - 

schvaluje 

uzavření Darovací smlouvy mezi statutárním městem Zlín, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČ: 00283924, jako obdarovaným a HC Berani Zlín, 

z.s., se sídlem Březnická 4068, 760 01 Zlín, IČ: 00531928, jako dárcem, 

jejímž předmětem je bezúplatný převod Zimního stadionu Luďka Čajky ve 

Zlíně, dle přílohy č. 2 

schvaluje 

uzavření Darovací smlouvy mezi statutárním městem Zlín, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČ: 00283924, jako obdarovaným a HC Berani Zlín, 

z.s., se sídlem Březnická 4068, 760 01 Zlín, IČ: 00531928, jako dárcem, 

jejímž předmětem je bezúplatný převod movitých věcí souvisejících s 

provozem Zimního stadionu Luďka Čajky ve Zlíně, dle přílohy č. 3 

pověřuje 

Ing. et Ing. Jiřího Korce podpisem předmětných smluv 

schvaluje 

vyčlenění finančních prostředků z rozpočtu statutárního města Zlína ve výši 

do 559 mil. Kč v letech 2021 – 2025 na financování a realizaci akce „Zlín - 

Rekonstrukce Zimního stadionu Luďka Čajky“, za podmínky zajištění 

externího spolufinancování formou dotace v minimální výši 400 mil. Kč a v 

případě nutnosti profinancování dotace formou navýšení limitu stávajícího 

revolvingového úvěru, 

schvaluje 

záměr na přijetí investičního úvěru pro statutární město Zlín v maximální výši 

do 500 mil. Kč, s pohyblivou úrokovou sazbou 3M PRIBOR, na financování 

akce „Zlín - Rekonstrukce Zimního stadionu Luďka Čajky“, čerpaný v letech 

2022-2025, poskytnutý na dobu 20 let s možností předčasného splacení bez 

poplatku za předčasnou úhradu, bez poplatku za rezervaci prostředků či 

poplatků za nedočerpání úvěrového rámce, 

pověřuje 

RNDr. Bedřicha Landsfelda, náměstka primátora, jednáním o podmínkách 

úvěru s oslovenými bankami a předložením nejvýhodnější nabídky na jednání 

Zastupitelstva města Zlína 

schvaluje 

vyhrazení si pravomoci rozhodnout o dalším postupu v rámci projektu „Zlín – 

Rekonstrukce Zimního stadionu Luďka Čajky“ (dále jen "projekt"), včetně 

jeho ukončení, a to:  

1) před schválením a uzavřením smlouvy o úvěru na financování projektu,  

2) před zadáním veřejné zakázky na stavební práce v rámci projektu, vše s 

ohledem na aktuální situaci v oblasti zajištění zdrojů externího financování , 

na vývoj daňových příjmů, celkovou hospodářskou situaci, a s tím související 

aktuální potřeby statutárního města Zlína v době přijímání takového 

rozhodnutí. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

7/16Z/2021 bere na vědomí 

auditované výsledky hospodaření obchodní společnosti Berani Zlín, s.r.o., IČ 

25566016 za účetní období 1.5.2019 - 30.4.2020 

  

 

 

 

 



 - 3 - 

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

8/16Z/2021 schvaluje 

výši finančních prostředků pro jednotlivé místní části statutárního města Zlína 

dle počtu obyvatel k 1. 1. 2021 a dle důvodové zprávy. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

9/16Z/2021 ruší 

usnesení č.j. 10/8Z/2019 ze dne 12.12.2019 ve znění: Zastupitelstvo města 

Zlína schvaluje přidělení finančních prostředků v roce 2021 na realizaci 

"Rekonstrukce školní jídelny Hradská 5189, Zlín" ve výši 7 700 000 Kč vč. 

DPH." 

schvaluje 

přidělení finančních prostředků v roce 2022 na realizaci "Rekonstrukce školní 

jídelny Hradská 5189, Zlín" ve výši 21 500 000 Kč včetně DPH. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

10/16Z/2021 schvaluje 

uzavření dodatku č. 4 ke Smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících 

na území statutárního města Zlína a o kompenzaci za tyto služby 

č.3400120249, ze dne 31.12.2012, mezi statutárním městem Zlínem, IČO 

00283924, a Dopravní společnost Zlín-Otrokovice, s.r.o., IČO 60730153, dle 

přílohy, 

pověřuje 

Michala Čížka, člena Rady města Zlína, podpisem uvedeného dodatku 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

11/16Z/2021 schvaluje 

uzavření Smlouvy o společném postupu zadavatelů za účelem realizace 

zadávacích řízení na výběr zhotovitele při zadání veřejné zakázky pod názvem 

"Okružní křižovatka na silnici III/49018, Zlín-Kocanda (ulice Okružní) a 

točny MHD", mezi Ředitelstvím silnic Zlínského kraje, příspěvková 

organizace, se sídlem Zlín, K majáku 5001, PSČ 761 23, IČ 70934860 a 

statutárním městem Zlín, se sídlem náměstí Míru 12, PSČ 760 01, IČ 

00283924, jejímž předmětem je spolupráce při realizaci a společném zadávání 

veřejné zakázky na stavební práce výše uvedené stavby. 

pověřuje 

Michala Čížka ,člena Rady města Zlína, podpisem smlouvy 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

12/16Z/2021 schvaluje 

vyhodnocení sledování a rozboru vlivů koncepce Integrovaný plán rozvoje 

území Zlín pro období 2014-2020 na životní prostředí a veřejné zdraví za rok 

2020 dle přílohy č. 1. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

13/16Z/2021 zamítá 

pořízení změny Územního plánu Zlína v souladu s ust. § 44 písm.c) a § 55 

osdt. 2 zákona č. 183/2006 sb. ve znění pozdějších předpisů (stavební zákon) 

dle přílohy č.1 bodů: B11, jehož předmětem je změna na pozemku parc. č. 

1286/3 v k.ú. Příluky na rekreaci rodinnou - zahrádkářské osady C2_2, jehož 



 - 4 - 

předmětem je změna na pozemcích parc. č. 338, 339 a 340 v k.ú. Jaroslavice 

na rekreaci rodinnou I9, jehož předmětem je změna na pozemcích parc. č. 

454/2 a 460/79 v k.ú. Malenovice na rekreaci hromadnou 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

14/16Z/2021 zamítá 

pořízení změny Územního plánu Zlína v souladu s ust. § 44 písm.c) a § 55 

osdt. 2 zákona č. 183/2006 sb. ve znění pozdějších předpisů (stavební zákon) 

dle přílohy č.1 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

15/16Z/2021 schvaluje, 

aby nové žádosti na změnu územního plánu Zlína byly předkládány až po 

vydání Změny č.4 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

16/16Z/2021 schvaluje 

uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě a následně kupní smlouvy mezi 

statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 

00283924, jakožto budoucím prodávajícím (prodávajícím) a 

, jakožto 

budoucími kupujícími (kupujícími), jejímž předmětem je prodej části 

pozemku p. č. 3247/13 k. ú. Zlín, obec Zlín, o výměře do 40 m2 dle 

geometrického zaměření po kolaudaci přístavby vč. schodiště k domu č. p. 

3188 na ul. Podvesná XV ve Zlíně, na dobu určitou 3 let, za cenu ve výši dle 

CMZ platné v době prodeje za m2 bez DPH 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

17/16Z/2021 schvaluje 

uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě a následně kupní smlouvy mezi 

statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 

00283924, jakožto budoucím prodávajícím (prodávajícím) a  

, jakožto budoucím 

kupujícím (kupujícím), jejímž předmětem je prodej části pozemku p. č. 980/53 

k. ú. Zlín, obec Zlín, o výměře do 42 m2 dle geometrického zaměření po 

kolaudaci přístavby k domu č. p. 5958 na ul. Lipová ve Zlíně, na dobu určitou 

3 let, za cenu ve výši dle CMZ platné v době prodeje za m2 bez DPH 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

18/16Z/2021 schvaluje 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto prodávajícím a  

 jakožto 

kupujícím, jejímž předmětem je prodej části pozemku p. č. 3256/9 k. ú. Zlín, 



 - 5 - 

obec Zlín, o výměře 38 m2 za účelem majetkoprávního vypořádání pozemku 

pod přístavbou u rodinného domu č. p. 1175 na ul. Zálešná IV ve Zlíně, za 

cenu ve výši dle CMZ platné v době prodeje za m2 bez DPH 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

19/16Z/2021 schvaluje 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, náměstí Míru 12, 

760 01 Zlín, IČO 00283924, jako prodávajícím a 

 jako kupujícím, jejímž předmětem je prodej části pozemku 

p. č. 3249/1 k. ú. Zlín, obec Zlín o výměře 18 m2 pro majetkoprávní 

vypořádání pozemku pod přístavbou rodinného domu č. p. 5837 na ul. Zálešná 

III ve Zlíně, za cenu ve výši dle CMZ platné v době prodeje za m2 bez DPH 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

20/16Z/2021 schvaluje 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, náměstí Míru 12, 

760 01 Zlín, IČO 00283924, jako prodávajícím a  

, jako kupujícím, jejímž předmětem je 

prodej části pozemku p. č. 14 k. ú. Velíková, obec Zlín o výměře do 45 m2 

pro zarovnání zahrady a oplocení pozemků p. č. 15 a p. č. 16 oba k. ú. 

Velíková, za cenu ve výši dle CMZ platné v době prodeje za m2 bez DPH 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

21/16Z/2021 zamítá 

uzavření směnné smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, náměstí Míru 12, 

760 01 Zlín, IČO 00283924, jako směňujícím na straně jedné a  

, jako 

směňujícími na straně druhé, jejímž předmětem je směna části pozemku p. č. 

1518/3 k. ú. Příluky u Zlína, obec Zlín o výměře do 70 m2 ve vlastnictví 

statutárního města Zlína za část pozemku p. č. 1341/7 k. ú. Příluky u Zlína, 

obec Zlín o výměře do 50 m2 ve vlastnictví  

 který je částečně zastavěn veřejnou komunikací, s doplatkem 

rozdílu ve výměrách směňovaných pozemků ve prospěch statutárního města 

Zlína, za cenu ve výši dle CMZ platné v době prodeje za m2 bez DPH 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

22/16Z/2021 zamítá 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, náměstí Míru 12, 

760 01 Zlín, IČO 00283924, jako prodávajícím a 

 jako kupujícími, jejímž předmětem je prodej části pozemku p. č. 



 - 6 - 

560/5 k. ú. Mladcová, obec Zlín o výměře do 75 m2 pro rozšíření zahrady, za 

cenu ve výši dle CMZ platné v době prodeje za m2 bez DPH 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

23/16Z/2021 zamítá 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, náměstí Míru 12, 

760 01 Zlín, IČO 00283924, jako prodávajícím a 

, jako kupujícím, jejímž předmětem je prodej 

pozemku p. č. 574/2 k. ú. Louky nad Dřevnicí, obec Zlín o výměře do 337 m2 

pro zahradu, za cenu ve výši dle CMZ platné v době prodeje za m2 bez DPH 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

24/16Z/2021 zamítá 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, náměstí Míru 12, 

760 01 Zlín, IČO 00283924, jako prodávajícím a , 

, jako kupujícím, jejímž předmětem je prodej 

pozemku p. č. 377/2 o výměře 52 m2 a části pozemku p. č. 377/1 o výměře do 

53 m2 oba k. ú. Lužkovice, obec Zlín pro majetkoprávní vypořádání pozemku 

pod stavbou komunikace, za cenu ve výši dle CMZ platné v době prodeje za 

m2 bez DPH 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

25/16Z/2021 zamítá 

prominutí nájemného za pronájem pozemků p. č. st. 7654 a p. č. st. 7655 k. ú. 

Zlín, obec Zlín zastavěných dočasnými stavbami objektů prodejních jednotek 

(celková výměra 106 m2) v celkové výši 31 800 Kč za rok 2020, případně 

prominutí části nájemného, pro nájemce Miroslavu Polákovou, Bílá 539, 760 

01 Zlín - Kudlov, IČO 67508871 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

26/16Z/2021 schvaluje 

uzavření směnné smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto směňujícím na straně jedné a 

společností EG.D, a.s., se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, 

IČO 28085400, jakožto směňujícím na straně druhé, jejímž předmětem je 

směna pozemků p. č. 1495/27 o výměře 17 m2, p. č. 1495/25 o výměře 44 m2, 

p. č. 1495/24 o výměře 88 m2, p. č. 1495/23 o výměře 91 m2 a části pozemku 

p. č. 1458/2 o výměře do 10 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín ve vlastnictví statutárního 

města Zlína za pozemek p. č. 1494/2 o výměře 507 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín ve 

vlastnictví EG.D, a.s., Lidická 1873/36, 602 00 Brno, IČO 28085400 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

27/16Z/2021 schvaluje 

využití zákonného předkupního práva k budově bez č.p./č.e., stavby 

technického vybavení, nacházející se na pozemku p. č. st. 525 k. ú. Příluky u 

Zlína, obec Zlín a uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, 

se sídlem náměstí Míru 12, Zlín, IČO 00283924, jakožto kupujícím a 



 - 7 - 

společností GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, IČO 

27295567, jakožto prodávajícím, jejíž předmětem je prodej budovy bez 

č.p./č.e., stavby technického vybavení, nacházející se na pozemku p. č. st. 525 

k. ú. Příluky u Zlína, obec Zlín za cenu ve výši 245 430 Kč bez DPH dle 

znaleckého posudku č. 5333-513-2020 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

28/16Z/2021 schvaluje 

uznání vlastnictví k objektu garáže č. ev. 1843 na pozemku p. č. st. 372 k. ú. 

Mladcová, obec Zlín ve vlastnictví statutárního města Zlína ve prospěch 

 na základě Povolení 

ke stavbě zn. Výst./1125/1961/Mat. ze dne 22. 7. 1961 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

29/16Z/2021 schvaluje 

uzavření budoucí kupní smlouvy a následně kupní smlouvy mezi statutárním 

městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, 

jakožto budoucím prodávajícím a  

, jakožto budoucím kupujícím, jejímž předmětem je prodej 

části pozemku p. č. 980/48 k. ú. Zlín, obec Zlín, o výměře do 25 m2 dle 

geometrického zaměření po kolaudaci přístavby k domu č. p. 1632 na ul. 

Lipová ve Zlíně, na dobu určitou 3 let, za cenu ve výši dle CMZ platné v době 

prodeje za m2 bez DPH 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

30/16Z/2021 schvaluje 

záměr směnit pozemky p. č. 341/3 o výměře 1474 m2, p. č. 341/32 o výměře 

2321 m2 oba k. ú. Salaš u Zlína, obec Zlín, p. č. 748/42 o výměře 143 m2, p. 

č. 748/43 o výměře 129 m2, p. č. 748/45 o výměře 29 m2, p. č. 748/47 o 

výměře 61 m2, p. č. 748/48 o výměře 8 m2 vše k. ú. Lípa nad Dřevnicí, obec 

Lípa a část pozemku p. č. 815/1 o výměře 1423 m2 k. ú. Velíková, obec Zlín 

ve vlastnictví statutárního města Zlína za pozemky p. č. 926/1 o výměře 1865 

m2 a p. č. 926/5 o výměře 1860 m2 oba k. ú. Kostelec u Zlína, obec Zlín ve 

vlastnictví Státního pozemkového úřadu 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

31/16Z/2021 schvaluje 

uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě a následně kupní smlouvy mezi 

statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 

00283924, jakožto budoucím prodávajícím a  

 

jakožto budoucím kupujícím, jejímž předmětem je prodej části pozemků p. č. 

68/2 a p. č. 3247/9 k. ú. Zlín, obec Zlín, o výměře do 25 m2 dle geometrického 



 - 8 - 

zaměření po kolaudaci přístavby k domu č. p. 1459 na ul. Podvesná XIV ve 

Zlíně, na dobu určitou 3 let, za cenu ve výši dle CMZ platné v době prodeje 

za m2 bez DPH 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

32/16Z/2021 ruší 

usnesení Zastupitelstva města Zlína č. j. 20/2Z/2015 ze dne 5. 2. 2015 ve 

znění: „Zastupitelstvo města Zlína schvaluje prodej id. podílů na pozemku 

p.č.st. 7246, k.ú. Zlín o celkové výměře 1449 m2 v souladu s podíly na 

společných částech domů pro vlastníky jednotek v domech č.p. 4912, 4913, 

4914, 4915, 4916, 4917, umístěných na pozemku p.č.st. 7246 k.ú. Zlín za cenu 

ve výši dle CMZ č. 11, tj. 1 050 Kč/m2" 

schvaluje 

uzavření kupních smluv mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto prodávajícím a vlastníky 

jednotek v domě č. p. 4912, č. p. 4913, č. p. 4914, č. p. 4915, č. p. 4916, č. p. 

4917, umístěném na pozemku p. č. st. 7246 k. ú. Zlín, obec Zlín, jakožto 

kupujícími, jejichž předmětem je prodej id. podílů na pozemku p. č. st. 7246 

k. ú. Zlín, obec Zlín o výměře 1449 m2 v souladu s podíly na společných 

částech domu č. p. 4912, č. p. 4913, č. p. 4914, č. p. 4915, č. p. 4916, č. p. 

4917 za cenu ve výši dle CMZ platné v platné v době prodeje bez DPH 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

33/16Z/2021 ruší 

usnesení Zastupitelstva města Zlína č.j. 24/6Z/2015 ze dne 10.09.2015 ve 

znění: „Zastupitelstvo města Zlína schvaluje prodej id. podílů na pozemku 

p.č.st. 7507 v k.ú. Zlín o výměře 1488 m2 v souladu s podíly na společných 

částech domů pro vlastníky jednotek v domech umístěných na pozemcích 

p.č.st. 7507 a p.č.st. 7510/2 k.ú. Zlín za cenu ve výši dle CMZ č. 11, tj.  1 050 

Kč/m2 bez DPH“ 

schvaluje 

uzavření kupních smluv mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto prodávajícím a vlastníky 

jednotek v domě s č. p. 4933, č. p. 4934, č. p. 4935, č. p. 4936, č. p. 4937, č. 

p. 4938, umístěném na pozemcích p. č. st. 7507 a p. č. st. 7510/2 k. ú. Zlín, 

obec Zlín, jakožto kupujícími, jejichž předmětem je prodej id. podílů na 

pozemku p. č. st. 7507 k. ú. Zlín, obec Zlín o výměře 1488 m2 v souladu s 

podíly na společných částech domu č. p. 4933, č. p. 4934, č. p. 4935, č. p. 

4936, č. p. 4937 a č. p. 4938 za cenu ve výši dle CMZ platné v platné v době 

prodeje bez DPH 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem 

  



 - 9 - 

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

34/16Z/2021 zamítá 

využití předkupního práva k budově č. e. 2288, garáž, nacházející se na 

pozemku p. č. st. 5055/4 k. ú. Zlín, obec Zlín 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

35/16Z/2021 zamítá 

uzavření dohody mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 

760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto pronajímatelem a Miroslavem Nesrstou, 

Zálešná X 1259/20, 760 01 Zlín, IČO 46310282, jakožto nájemcem, jejímž 

předmětem je prominutí smluvní pokuty ve výši 709 305,50 Kč z dlužného 

nájemného za pronájem pozemků p. č. st. 7657 a p. č. st. 7659 k. ú. Zlín, obec 

Zlín zastavěnými dočasnými stavbami objektů prodejních jednotek pro 

obchodní činnost 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

36/16Z/2021 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy se žadatelem  

, 34213 Kč, Výstavy výtvarného umění sochy, obrazy, instalace, 

video art, Galerie Optika Zlín GOOZ 

pověřuje 

MUDr. Miroslava Adámka, náměstka primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

37/16Z/2021 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy se žadatelem Krajská galerie výtvarného umění ve 

Zlíně, p. o (IČO: 00094889), 54000 Kč, Básníci v prostoru Zlín 2021 

pověřuje 

MUDr. Miroslava Adámka, náměstka primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

38/16Z/2021 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy se žadatelem Klub společenských tanců Aleše a Dany 

Mědílkových, z.s. (IČO: 68688393), 36000 Kč, Májová cena Klubu 

společenských tanců A+D Mědílkových Zlín a Statutárního města Zlína 

pověřuje 

MUDr. Miroslava Adámka, náměstka primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 10 - 

 

U s n e s e n í 

 

Zastupitelstvo města Zlína 

39/16Z/2021 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy se žadatelem Czech Ensemble Baroque, z.s. (IČO: 

22674209), 20125 Kč, Bacha na Mozarta! I. pol. 2021 

 

pověřuje 

MUDr. Miroslava Adámka, náměstka primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

40/16Z/2021 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy se žadatelem GOLDEN APPLE CINEMA, a.s. (IČO: 

27721469), 50000 Kč, MET New York a Královský balet Londýn ve Zlíně - 

operní a baletní představení na filmovém plátně, přímé přenosy a 

záznamy,NT-Live Národní divadlo Londýn - záznamy divadelních 

představení ze scén Národního divadla v Londýně, Umění v kině - svět 

výtvarných géniů v nové sérii uměleckých dokumentů na filmovém plátně, I. 

pol. 2021 

pověřuje 

MUDr. Miroslava Adámka, náměstka primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

41/16Z/2021 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy se žadatelem Sdružení dechového orchestru mladých 

Zlín, z.s. (IČO: 65822471), 34313 Kč, Účast na soutěžích mažoretek v ČR i 

zahraničí, vč. pořízení soutěžních kostýmů a pochodové taneční obuvi, 

soustředění a nastudování choreografie čtyř skupin mažoretek SDOM, 

I.pol.2021 

pověřuje 

MUDr. Miroslava Adámka, náměstka primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

42/16Z/2021 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy se žadatelem Sdružení dechového orchestru mladých 

Zlín, z.s. (IČO: 65822471), 48000 Kč, Účast na soutěžích v ČR a 

mezinárodních soutěžích mládežnických orchestrů vč. soustředění, I.pol.2021 

pověřuje 

MUDr. Miroslava Adámka, náměstka primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

 

 

 

 

 

 



 - 11 - 

 

U s n e s e n í 

 

Zastupitelstvo města Zlína 

43/16Z/2021 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy se žadatelem MEZINÁRODNÍ FILMOVÝ 

FESTIVAL PRAHA - FEBIOFEST, s.r.o. (IČO: 26721546), 50000 Kč, 28. 

Mezinárodní filmový festival Praha - FEBIOFEST 2021, REGIONÁLNÍ 

OZVĚNY ZLÍN 

pověřuje 

MUDr. Miroslava Adámka, náměstka primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

44/16Z/2021 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy se žadatelem Orel jednota Zlín (IČO: 64467317), 

49500 Kč, Česko-slovenský dětský folklorní festival MÁJÍČEK 

pověřuje 

MUDr. Miroslava Adámka, náměstka primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

45/16Z/2021 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy se žadatelem Spolek Photogether (IČO: 02386976), 

55688 Kč, Výstavní sezóna galerie Photogether únor-červen 2021 

pověřuje 

MUDr. Miroslava Adámka, náměstka primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

46/16Z/2021 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy se žadatelem spolek Zlínský Zvěřinec, z. s. (IČO: 

07099541), 58438 Kč, Druhá divadelní sezona spolku Zvěřinec 

pověřuje 

MUDr. Miroslava Adámka, náměstka primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

47/16Z/2021 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy se žadatelem AVION BIG BAND z.s. (IČO: 

22735305), 58500 Kč, SLET ČERODĚJNIC 2021 

pověřuje 

MUDr. Miroslava Adámka, náměstka primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

 

 

 

 



 - 12 - 

 

U s n e s e n í 

 

Zastupitelstvo města Zlína 

48/16Z/2021 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy se žadatelem Valašský soubor Kašava, z.s. (IČO: 

46311360), 47500 Kč, Soustředění vč. korepetice, pořízení strun, 

klarinetových plátků a krojového vybavení, oprava krojových součástek a 

hudebních nástrojů, I. pol. 2021 

pověřuje 

MUDr. Miroslava Adámka, náměstka primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

49/16Z/2021 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy se žadatelem Fryštácká Javořina z.s. (IČO: 68688181), 

33075 Kč, Májová veselice 

pověřuje 

MUDr. Miroslava Adámka, náměstka primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

50/16Z/2021 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy se žadatelem ArtZlín z.s. (IČO: 22726306), 81900 Kč, 

Projekt „Jazz do regionu", I.pol.2021 

pověřuje 

MUDr. Miroslava Adámka, náměstka primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

51/16Z/2021 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy se žadatelem ArtZlín z.s. (IČO: 22726306), 89100 Kč, 

Projekt „Koncerty žánru folk, country, bluegrass, rock“, I.pol. 2021 

pověřuje 

MUDr. Miroslava Adámka, náměstka primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

52/16Z/2021 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy se žadatelem Zlínský zámek o.p.s. (IČO: 29374511), 

91875 Kč, Cyklus výstav Galerie Václava Chada v prostorách zlínského 

zámku, I. pol. 2021 

pověřuje 

MUDr. Miroslava Adámka, náměstka primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

  



 - 13 - 

 

U s n e s e n í 

 

Zastupitelstvo města Zlína 

53/16Z/2021 zamítá 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína pro žadatele 

Zlínský zámek o.p.s. (IČO: 29374511), 229000 Kč, Galerie Václava Chada - 

dokumentační centrum Školy umění Zlín, I. pol.2021 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

54/16Z/2021 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy se žadatelem Zlínský zámek o.p.s. (IČO: 29374511), 

46875 Kč, Cyklus výstav ve výstavních sálech Hedvika na zlínském zámku, 

I. pol. 2021 

pověřuje 

MUDr. Miroslava Adámka, náměstka primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

55/16Z/2021 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy se žadatelem POST BELLUM, z. ú.(IČO: 26548526), 

68230 Kč, Paměť národa Střední Morava 2021 - 1, I. pol. 2021, Zlín 

pověřuje 

MUDr. Miroslava Adámka, náměstka primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

56/16Z/2021 bere na vědomí 

odstoupení  

- paní Ing. Mgr. Zuzany Fišerové, Ph. D. z funkce členky Správní rady 

Kulturního fondu statutárního města Zlína  

- pana Ing. Jiřího Jaroše z funkce člena Správní rady Fondu mládeže a 

tělovýchovy statutárního města Zlína, 

schvaluje 

jmenování - paní Martiny Urbánkové členkou Správní rady Kulturního fondu 

statutárního města Zlína  

- pana Ing. Rostislava Slobodiana členem Správní rady Fondu mládeže a 

tělovýchovy statutárního města Zlína. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

57/16Z/2021 bere na vědomí 

rezignaci pana Ing. Rudolfa Daniela na funkci člena Kontrolního výboru 

Zastupitelstva města Zlína, 

volí 

pana Pavla Maňáska členem Kontrolního výboru s účinností ode dne schválení 

do konce volebního období 2018 - 2022. 

  

 

 

 

 

 

 



 - 14 - 

 

 

U s n e s e n í 

 

 

Zastupitelstvo města Zlína 

58/16Z/2021 bere na vědomí 

odstoupení pana Miroslava Šiřiny z pracovní skupiny Zimní stadion Luďka 

Čajky ve Zlíně, 

jmenuje 

pana Ing. Rudolfa Daniela členem pracovní skupiny Zimní stadion Luďka 

Čajky ve Zlíně. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

59/16Z/2021 bere na vědomí 

odstoupení předsedkyně Komise místní části Louky dle důvodové zprávy. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

   Ing. et Ing. Jiří Korec            Bc. Kateřina Francová 

   primátor              náměstkyně primátora 

 

 

 

 

 

 

v.r. v.r.


